ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 141/2021

EMENTA: Solicita ao Poder Executivo que
encaminhe Projeto de Lei, que trate da
Atualização do Adicional Noturno dos

Profissionais lotados no Hospital e
Maternidade de Equador/RN.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita ao Poder Executivo que encaminhe Projeto de Lei, que

trate da atualização do adicional noturno dos profissionais lotados no hospital e

maternidade de Equador/RN.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura objetiva incentivar ainda mais esses profissionais

que t rabalham no hospital, já que há muito tempo estes não recebem a referida

atualização em seu adicional noturno e nada mais justo que proporcioná-los esse

benefício.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2021.

1,----J ,t-V)1.)v1 g ~
Welson Bezerra

Vereador